


 
          

 

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 11 

Mesquita, Sexta-Feira, 10 de junho de 2022 | Nº 01505. 
. . 

PORTARIA SEMIMSP Nº 061/2022 
 
Designar, a partir do dia 13 de junho de 2022, os 
servidores KARLA MAGHELLY CORREA – Matrícula n° 
60/006.971, CPF n° 052.387.697-17 e LEANDRO 
MOREIRA BELIZÁRIO - Matrícula nº 60/010.601, CPF n° 
058.995.707-41 para juntos cumprir com o dever de 
acompanhar e fiscalizar a execução de obra da Creche 
Municipal Cora Coralina – no Bairro Centro, em nosso 
Município, objeto do processo nº 02/2520/21  – Contrato 
n° 064/2022 - Empresa Responsável: JLS 
CONSTRUTORA LTDA. 
____________________________________________________________________ 
 
PORTARIA SEMIMSP Nº 062/2022 
 

Designar, a partir do dia 13/06/22, as servidoras JOSIE 
TATIANE SANTOS DE ALMEIDA GONDIM MONTEIRO - 
Matrícula nº 10/005.897, ENGENHEIRA FLORESTAL, 
CPF n° 084.494.967-13 e MARCELI SOARES DA SILVA DE 
MELO - Matrícula nº 11/009.349, GERENTE DE 
LICENCIAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL, CPF n° 
132.454.857-60 para juntos cumprir com o dever de 
acompanhar e fiscalizar a aquisição de equipamentos e 
máquinas agrícolas para propiciar a melhoria das 
condições de produção, processamento e comercialização 
de alimentos, em nosso Município, objeto do processo nº 
01/1381/21  – Contrato n° 061/2022 - Empresa 
Responsável: ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA. 
____________________________________________________________________________ 

 
PORTARIA SEMIMSP Nº 063/2022 
 
Designar, a partir do dia 06/04/2022, os servidores 
LUIZ HENRIQUE KOZLOWSKI RIBEIRO - Matrícula nº 
60/011.248, CPF n° 079.526.637-55 e JOSÉ ANTONIO 
SANCHES FERREIRA - Matrícula nº 60/010.475, CPF nº 
772.036.747-20 para juntos cumprir com o dever de 
acompanhar e fiscalizar a empresa especializada - a entrega 
de materiais visando a manutenção de vias, reparos e 
construção, em várias Secretarias, drenagens e áreas 
pertencentes a Prefeitura de Mesquita, objeto do processo 
nº 09/10192/21 – Contrato n° 052/2022 - Empresa 
Responsável: INTEGRAL CONSTRUÇÃO E LOGÍSTICA 
EMPRESARIAL LTDA. 
 

Mesquita, 10 de junho de 2022. 
 

RHOLMER ABREU LOUZADA JUNIOR 
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Mobilidade e Serviços Públicos 

CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 

 
PORTARIA CGM Nº 001/2022 

  
A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, com base no art. 
4°, inciso III, da Lei 412, de 11 de dezembro de 2007, 
alterada pela Lei nº 1125 de 26 de junho de 2019, 
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Encerrar os trabalhos relativos TOMADA DE 
CONTAS, conforme portaria 
CGM nº 002/2021, alterada pela Portaria nº 11/2021, 
oriundo do Convênio 005/2008 celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Mesquita e o Estado do Rio de 
Janeiro por intermédio da Secretaria de Estado e 
Ambiente, para verificação dos fatos elencados no processo 
administrativo do Estado do Rio de Janeiro, E-
07/000552/2008, tendo em vista a conclusão do trabalhos, 
certificando que a Prestação de Contas fora 
considerada IRREGULAR quantificando Dano ao Erário, 
conforme processo administrativo nº 06/6895/21. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
  

Mesquita, 08 de junho de 2022. 
  

NICOLA FABIANO PALMIERI 
Controlador Geral do Município 

 

MESQUITAPREV 
 

ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS 
 

Termo de Contrato nº 011224/2022.P. 
Processo nº 11/14026/21 

 
O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Mesquita - MESQUITAPREV, formaliza o 
início, do Contrato de Prestação de Serviços nº 
011224/2022.P. firmado com a Empresa de Tecnologia e 
Informações da Previdência – DATAPREV S.A., com sede na 
SAS, Quadra 01, Bloco E/F, Brasília/DF, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 42.422.253/0001-01, mediante o 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação, nos termos 
da Lei 8.666/1993, com vistas à prestação dos serviços, 
objeto do contrato, para os devidos fins de direito, e 
AUTORIZA a execução dos serviços a partir de 08/06/2022 
de objeto: prestação de serviços estratégicos de solução de 


